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W Wieczerniku na kilka dni przed ukrzyżowaniem Jezus powiedział swoim uczniom: „A kiedy będziecie
doświadczać nienawiści ze strony świata, pamiętajcie, że on – wcześniej niż was – znienawidził również 
mnie” (J 15,18 NPD). Nienawiść do Chrystusa jest powodem prześladowań chrześcijan, niezależnie od
formy, jaką przybierają. Chrześcijanie są dzisiaj nienawidzeni przez swych współrodaków z powodu
wiary w nadprzyrodzonego Jezusa – mimo że postać Jezusa w filmach i muzyce lub symbolika z Nim
związana umieszczana na biżuterii noszonej na szyi, a nawet na tatuażach, stała się swojego rodzaju
modą. Poza atakami z powodu wiary w Jezusa spotykamy się też z atakami na Biblię, lokalne kościoły i
misje ewangelizacyjne, które one realizują. Z każdym dniem prześladowania przybierają na sile.

Jak my, chrześcijanie, reagujemy na tę sytuację? Czy paraliżuje nas strach i tracimy energię do
angażowania się w dobre dzieła? Czy pomagamy innym braciom i siostrom w wierze, którzy znaleźli się 
w huraganie prześladowań lub żyją w zgliszczach po przejściu takiej burzy? Czy uciekamy przed
nadchodzącym tornadem prześladowań, próbując się ukryć? Czy stajemy werbalnie i fizycznie w obronie
prześladowanych, walcząc i reagując słusznym oburzeniem, starając się zmienić system, który jest poza
naszą kontrolą? Czy uśmiechamy się z rozrzewnieniem i mówimy: „Sprawy muszą się pogorszyć, zanim
Jezus Chrystus, nasz PAN, przyjdzie ponownie na Ziemię jako Król królów i PAN Panów? Prześladowanie
jest dobre, bo oddziela owce od kozłów. Pozwala też wzrastać lokalnym kościołom, więc nie martw się,
bądź szczęśliwy, wszystko będzie dobrze!”?

Takie podejście nie jest ani biblijne, ani realistyczne. Opierając się na obserwacjach chrześcijan w
krajach, gdzie zmuszeni byli przetrwać prześladowania – lub obecnie ich doświadczają – musimy
przygotować się intelektualnie, praktycznie i duchowo na dzisiejsze burze, a także na te huragany
prześladowań, które dopiero nadejdą.

W tej książce przedstawiamy świadectwa chrześcijan żyjących w krajach lub regionach, w których
kościoły są prześladowane; świadectwa, którymi dzielą się z nami, ludźmi żyjącymi jeszcze w stopniowo
kurczącym się wolnym świecie. Wierzymy, że biblijne zasady, które można odnaleźć w ich świadectwach,
są zarodkami duchowego odnowienia każdego społeczeństwa i kultury. W czasie burz podobnie jak oni,
my także wiele dowiemy się o Jezusie – i to On jest centralną postacią tej książki.
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